CLÁUSULA V – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO 

5.1 – A garantia dada em cumprimento das obrigações ora assumidas, na modalidade de 
Concorrência, com vigência até o recebimento definitivo da obra, correspondente a 5% (cinco por 
cento) do valor do presente Contrato, na importância de R$ 4.175,00 (quatro mil, cento e setenta e 
cinco reais) será atualizável da mesma forma que o principal, na forma do artigo 96, § 2°, da Lei n° 
14.133/21. A garantia será levantada após o cumprimento fiel e integral deste Contrato. 

5.1.1 – A CONTRATANTE reserva-se o direito de reter a garantia, bem como dela descontar as

[...]

Fonte de Recursos: 

02.09.30.15.451.1501.1025.4.4.90.51.00         484                               2.706/1.706 

CLÁUSULA VIII – DO PREÇO, REAJUSTE E REEQUILÍBRIO. 

8.1 – A CONTRATADA realizará a obra e serviços objeto deste Contrato pelo preço total de R$ 
83.500,00 (oitenta e três mil, quinhentos reais) de acordo com o Cronograma Físico-financeiro, em 
anexo. 

8.1.1 – O preço ajustado na presente Cláusula compreende todos os encargos e despesas com 
mão-de-obra, material, tributos, serviços de terceiros, inclusive obrigações trabalhistas, civis e